
Dz.U./S S141
25/07/2023
449382-2023-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:449382-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Wiskitki: Usługi udzielania kredytu
2023/S 141-449382

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Wiskitki
Krajowy numer identyfikacyjny: 8381426466
Adres pocztowy: ul. Kościuszki 1
Miejscowość: Wiskitki
Kod NUTS: PL926 Żyrardowski
Kod pocztowy: 96-315
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Konrad Gruza
E-mail: sekretariat@wiskitki.pl 
Tel.:  +46 8545037
Adresy internetowe:
Główny adres: http://wiskitki.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/wiskitki

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/wiskitki
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/wiskitki
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w kwocie do 6 800 000,00 PLN z przeznaczeniem na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań
Numer referencyjny: IZRK.271.7.2023

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

25/07/2023 S141
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:sekretariat@wiskitki.pl
http://wiskitki.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/wiskitki
https://platformazakupowa.pl/pn/wiskitki
https://platformazakupowa.pl/pn/wiskitki


Dz.U./S S141
25/07/2023
449382-2023-PL

2 / 7

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest „Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w kwocie do 6 800 000,00 
PLN z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań”.
Przeznaczenie kredytu długoterminowego: na pokrycie deficytu oraz na spłaty kredytów i/lub pożyczek z lat 
ubiegłych, zgodnie z zapisami Uchwały nr 3.1.a/32/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie z dnia 16 czerwca 2023 r. w sprawie opinii o możliwości spłaty kredytu długoterminowego 
zaciąganego przez Gminę Wiskitki.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL926 Żyrardowski

II.2.4) Opis zamówienia:
• Zamawiający dopuszcza refundację już poniesionych wydatków na spłaty rat kredytów i pożyczek oraz 
pokrycia deficytu do pełnej kwoty kredytu.
• Okres kredytowania od dnia podpisania umowy kredytowej do 31 grudnia 2031 r.
• Karencja w spłacie rat kapitałowych kredytu do 31 marca 2024 r.
• Zamawiającemu przysługuje prawo wykorzystania kredytu w kwocie niższej niż kwota 6 800 000,00 PLN 
o maksymalnie 25%, bez ponoszenia z tego tytułu dodatkowych kosztów (opłat, prowizji itp.) na rzecz 

25/07/2023 S141
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S141
25/07/2023
449382-2023-PL

3 / 7

Wykonawcy. W takim wypadku Zamawiający złoży Wykonawcy oświadczenie o zaprzestaniu pobierania 
kolejnych transz.
• Zamawiający dopuszcza możliwość pobierania kredytu w postaci jednej lub większej ilości transz, poprzez 
złożenie Wykonawcy dyspozycji wypłaty transzy.
• Zabezpieczenie : weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.
• Harmonogram spłat kapitału – w ratach kwartalnych, według harmonogramu ustalonego z Wykonawcą, 
harmonogram stanowić będzie załącznik do umowy.
• Odsetki od kredytu naliczone są w kwartalnych okresach obrachunkowych i płatne w terminie na ostatni 
roboczy dzień każdego kwartału poczynając od kwartału, w czasie którego zawarta zostanie umowa.
• Kredyt będzie wykorzystywany do 31 grudnia 2023 roku w formule „na żądanie” to znaczy po pisemnej 
dyspozycji do uruchomienia kredytu na rachunek gminy.
• Prowizja (o ile Wykonawca będzie jej wymagał) będzie płatna jednorazowo w ciągu 30 dni od podpisania 
umowy, z tym że Zamawiający dopuszcza zastosowanie przez Wykonawców prowizji przygotowawczej od 
kwoty kredytu tylko jeden raz, tzn. prowizji z tytułu uruchomienia kredytu.
• Oprocentowanie kredytu będzie liczone w oparciu o WIBOR 3M z notowań na dzień 23 czerwca 2023 r. na 
potrzeby badania ofert.
• Raty kapitałowe będą równe. Wyjątkiem od tej zasady są raty wyrównujące (Zamawiający zachęca do tego, 
aby pierwsza rata była wyrównująca)
• Kredyt nie może być obciążony innymi opłatami, niż wymienione i opisane w SWZ.
• Zamawiającemu przysługuje prawo przedterminowej spłaty kredytu w całości lub części, bez dodatkowych 
kosztów (opłat, prowizji itp.). Oprocentowanie liczone będzie wówczas za okres faktycznego korzystania z 
kredytu.
• Zamawiający określa sposób ustalania WIBORU 3M do naliczania oprocentowania kredytu liczony według 
stawki WIBOR 3M według notowań na 10 dni kalendarzowych poprzedzających okres obrachunkowy.
• Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe.
• Wykonawca, będzie terminowo przekazywał środki pieniężne na rachunek Zamawiającego.
• Wszelkie rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawca będą prowadzone w walucie polskiej (PLN).
• Gmina nie złoży oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 par. 1 pkt.5 k.p.c.
• Wykonawca, będzie terminowo przekazywał środki pieniężne na rachunek Zamawiającego.
• Wszelkie rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawca będą prowadzone w walucie polskiej (PLN).
• Na rachunkach Gminy w bankach nie ciążą zajęcia egzekucyjne.
• Gmina nie posiada zaległych zobowiązań w bankach.
• W Gminie nie był prowadzony program postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27.08.2009r o 
finansach publicznych
• W Gminie nie były prowadzone za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne wszczynane 
na wniosek banków.
• Do naliczania odsetek od kredytu należy przyjąć kalendarz rzeczywisty.
• Zamawiający nie posiada zobowiązań z tyt., wykupu wierzytelności, forfaitingu, faktoringu, eFinancingu, 
leasingu.
• Zamawiający nie udzielił poręczeń i gwarancji innym podmiotom.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

25/07/2023 S141
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S141
25/07/2023
449382-2023-PL

4 / 7

Początek: 01/09/2023
Koniec: 31/12/2031
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca spełni warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub 
zawodowej, jeżeli wykaże, że posiada uprawnienia do prowadzenia na terenie Polski działalności gospodarczej 
w zakresie wykonywania czynności bankowych obejmujących udzielanie kredytów, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1896 ze zm.), a w przypadku 
określonym w art. 178 ust 1 ustawy Prawo Bankowe inny dokument potwierdzający rozpoczęcie działalności 
przed dniem wejście w życie ustawy o której mowa w art. 193 ustawy Prawo bankowe.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie zdolności zawodowej jeżeli wykaże, że:: w 
okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie wykonał: co najmniej 1 usługę udzielenia kredytu o wartości nie mniejszej niż 5 000 
000,00 PLN brutto (pięć milionów złotych brutto).

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Zamawiający korzysta z uprawnienia, o którym mowa w art. 138 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych: 
"Zamawiający może wyznaczyć termin składania ofert o 5 dni krótszy niż określony w ust. 1, jeżeli składanie 
ofert odbywa się w całości przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, w sposób określony w art. 63 ust. 
1.".

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 21/08/2023
Czas lokalny: 10:00

25/07/2023 S141
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S141
25/07/2023
449382-2023-PL

5 / 7

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 19/11/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 21/08/2023
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
Platforma zakupowa
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcia ofert dokona Konrad Gruza na platformie zakupowej

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Zamówienie będzie zrealizowane od dnia zawarcia umowy do zakończenia okresu kredytowania, to jest do dnia 
31 grudnia 2031 r.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

25/07/2023 S141
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S141
25/07/2023
449382-2023-PL

6 / 7

1. Środki ochrony prawnej określone w niniejszym dziale przysługują wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz 
innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy p.z.p.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15 p.z.p. oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje kopię odwołania zamawiającemu przed 
upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu.
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1).
7. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia
9. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy p.z.p., stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
10. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 
17.11.1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy niniejszego rozdziału nie stanowią 
inaczej.
11. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych, zwanego dalej "sądem 
zamówień publicznych".
12. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub 
postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy p.z.p., przesyłając jednocześnie jej odpis 
przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z 
dnia 23.11.2012 r. - Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.
13. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych 
w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

25/07/2023 S141
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



Dz.U./S S141
25/07/2023
449382-2023-PL

7 / 7

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
20/07/2023

25/07/2023 S141
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

